

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024-FMS – Pregão Eletrônico nº 33/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ID: 2023.016E0 500 001.02.0024

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Medicamentos**, mediante Sistema de Registro de Preço, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 33/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.778.201/0001-26, com sede na Rodovia BR 101 Norte, KM 56,6, Galpão 01 e Galpão 02, S/N, Jardim Paulista, paulista-PE, CEP 53.409-260, Email pregaoeletronico@drogafonte.com.br , Tel (81) 2102-1819, Maria Emília de Souza Ferraz.						
Lote 00034						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00034	ESTRIOL CONCENTRAÇÃO – 1MG/G. APRESENTAÇÃO – CREME VAGINAL – BISNAGA COM 50G. concentração – 1mg/g. apresentação – creme vaginal – bisnaga com 50g.	HIPOLABOR	UND	2.000	10,33	20.660,00
Lote 00055						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO – 40MG/ML - APRESENTAÇÃO – SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 100ML COM COPO DOSA concentração – 40mg/ml - apresentação – suspensão oral – frasco com 100ml com copo dosador.	BELFAR	UND	600	5,56	3.336,00
Lote 00062						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062	OLEO MINERAL (PETROLATO LIQUIDO) 100% FRASCO COM 100ML - USO ORAL E TÓPICO	IMEC	UND	3.000	3,55	10.650,00
Lote 00065						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065	PARACETAMOL CONCENTRAÇÃO - 200MG/ML - APRESENTAÇÃO - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 15ML. concentração - 200mg/ml - apresentação - solução oral - frasco com 15ml.	EMS	UND	5.000	1,27	6.350,00
Lote 00071						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071	PREDNISONA COMPRIMIDO 20MG comprimido 20mg	HIPOLABOR	UND	350.000	0,1489	52.115,00
Lote 00072						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072	PREDNISONA COMPRIMIDO 5MG comprimido 5mg	HIPOLABOR	UND	250.000	0,0590	14.750,00
Valor total por extenso: Cento e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais.						107.861,00

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde(SEMUS);

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2024.

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Maria Emília de Souza Ferraz -Procuradora.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 18 633/2023.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003000330033003300370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

